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Gemeinde/Ortsteile Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon E-Mail
Aedermannsdorf Eggenschwiler Benedikt Kleinrütti 121 4714 Aedermannsdorf 062 394 11 32 chliruetti@bluewin.ch

Aeschi, Burgäschi, Steinhof Sommer Martin Käsereistrasse 2 4556 Aeschi 062 961 31 06 sommer.marianne@gmx.ch

Balm bei Günsberg Lüthi Christian Hauptstrasse 17 4525 Balm b. Günsberg 032 637 22 05 chriguluethi@gmail.com

Balsthal Werkhof Probst Markus Ober Ebnet 38 4717 Mümliswil 078 855 16 94 markus.probst90@gmx.ch

Bärschwil Laffer Romeo Bodenackerstrasse 509 4252 Bärschwil 061 761 59 25 / 079 237 20 12 roemer73@bluewin.ch

Bättwil Laffer Romeo Bahnweg 8 4112 Bättwil 061 735 96 95 werkhof@baettwil.ch

Beinwil Saner-Probst Urs Obere Buche 4229 Beinwil SO 061 791 09 81 rita.saner@bluewin.ch

Bellach Brotschi Viktor Gewerbestrasse 26 4512 Bellach 032 618 21 00 werkhof@bellach.ch

Bettlach Bauverwaltung Dorfstrasse 38 2544 Bettlach 032 644 31 81

Biberist Werkhof Walker Michael Schachenrain 49 4528 Zuchwil 032 672 23 81 / 079 631 07 01 michael.walker@biberist.ch

Biezwil Ritz-Wyss Thomas Aspi 1 4585 Biezwil 032 351 61 62 thomas.ritz@gmx.ch

Biezwil Neophyten Fink-Neuherz Hans Schoren 3 4585 Biezwil 032 351 13 87 h.fink@gmx.ch

Bolken Bracher Rolf Seestrasse 5 4556 Bolken

Boningen + Hägendorf Kiener Walter Gunzgerstrasse 74 4618 Boningen 062 216 93 17 walter.kiener@oltech.ch

Breitenbach Werkhof Moser Pascal Breitgartenstrasse 12 4226 Breitenbach 061 789 96 92 / 079 756 44 53 pascal.moser@breitenbach.ch

Buchegg (Aetigkofen) Fuhrer Rudolf Moosgasse 10 4583 Aetigkofen 032 661 16 80 familie.fuhrer@gmx.ch

Buchegg (Aetingen und Brittern) Schneitter / Storchenegger Otto / Paul Haupstrasse 92 4588 Brittern 032 661 14 53 p.storchenegger@vtxnet.ch

Buchegg (Bibern) Otti Stefan Haupstrasse 51 4578 Bibern 079 194 00 96 otti.beef@bluewin.ch

Buchegg (Bibern) Ulm Eva Gerbehof 4578 Bibern 032 661 18 08 gerbehof@bluewin.ch

Buchegg (Brügglen) Koeninger Andreas Hinteregg 24 4582 Brügglen 032 661 17 62 ackoeninger@sunrise.ch

Buchegg (Gossliwil) Jaggi Felix Archstrasse 29 4579 Gossliwil 032 661 18 58 jaggi-lerch@bluewin.ch

Buchegg (Hessigkofen) Otti Stefan Haupstrasse 51 4578 Bibern 079 194 00 96 otti.beef@bluewin.ch

Buchegg (Küttigkofen) Zimmermann Hansueli Talstrasse 11 4586 Kyburg-Buchegg 032 661 14 31

Buchegg (Kyburg-Buchegg) Zimmermann Hansueli Talstrasse 11 4586 Kyburg-Buchegg 032 661 14 31

Buchegg (Mühledorf) Arni Rolf Hauptstrasse 26 4583 Mühledorf 032 661 12 01 rolf.arni@solnet.ch

Buchegg (Tscheppach) Bolli Richard Bitzihof 52 4576 Tscheppach 032 661 03 64 bolli.suter@bluewin.ch

Büren Cooper Edward Thalackerweg 14 4413 Büren SO 061 911 84 47

Büsserach Anklin Max Oberdorfstrasse 39 4227 Büsserach 079 693 52 47 maxanklin@ambonet.ch

Däniken 062 288 77 44 info@daeniken.ch

Deitingen Werkhof Flückiger David Wangenstrasse 12 4543 Deitingen 078 410 72 96 david.flueckiger@deitingen.ch

Derendingen Adrian Etienne Meisenweg 2 4552 Derendingen 032 681 07 71 Werkhof@derendingen.ch

Dornach Buchwalder Roman Leimweg 9 4226 Breitenbach 061 706 25 00 werkhof@dornach.ch

Drei Höfe Locher Peter Münsterplatz 47 4558 Hersiwil 032 675 60 62 locher.peter@icloud.com

Dulliken Ackle Jörg Glasacker 15 4657 Dulliken 079 284 33 01

Egerkingen Werkhof Meier Adrian Rainackerstrasse 2 4622 Egerkingen 062 398 29 59 adrian.meier@egerkingen.ch

Eppenberg Huber Christoph Entfelderstrasse 16 5012 Eppenberg 062 849 78 08 christof.huber@bluewin.ch

Erlinsbach Bachmann Philippe Kilbigstrasse 10 5018 Erlinsbach 079 220 19 46 werkhof@erlinsbach.ch

Erschwil Haas Rolf Schulstrasse 21 4228 Erschwil 061 781 31 91 rolf.haas@erschwil.ch

Etziken Ochsenbein-Wyss Martin Luzernstrasse 66 4554 Etziken 032 614 13 39 r.ruefi@bluewin.ch

Fehren Hänggi-Stebler Kathrin Steinenbühlstrasse 233 4232 Fehren 079 670 70 43 haenggi_233@bluewin.ch

Feldbrunnen, Werk- und Umweltkommission Tschumi Tobias Baselstrasse 16 4532 Feldbrunnen 079 786 28 57 werkkommission@feldbrunnen.ch

Flumenthal Weyermann Rolf Lindenweg 4 4534 Flumenthal 077 463 48 64 wegmacher@flumenthal.ch

Fulenbach Probst-Roos Paul Ewigkeitstrasse 10 4629 Fulenbach 062 926 35 41 paul.probst10@bluewin.ch

Gempen Spornitz Patrick Hauptstrasse 27 4145 Gempen 061 701 68 29 info@spornitz-garten.ch
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Gerlafingen Werkhof Luder André Derendingenstrasse 21 4563 Gerlafingen 079 250 34 19 werkhof@gerlafingen.ch

Grenchen Gerber Christoph Bündtenweg 10 2545 Selzach 032 653 07 12

Gretzenbach Hürzeler-Wyss Karl Gäumatt 20 4658 Däniken SO 062 291 18 13 kahu@solnet.ch

Gretzenbach Werkhof im Täli Säuberli Walter Köllikerstrasse 31 5014 Gretzenbach 079 622 74 67 werkhof@gretzenbach.ch

Grindel Borer Peter Hinterfeldweg 241 4247 Grindel 061 763 09 20 pj-borer@ebmnet.ch

Günsberg Werkhof Häfliger Erich Kirchgasse 14 4524 Günsberg 032 637 33 52 erich.haefliger@guensberg.ch

Gunzgen Büttiker-Flury Titus Römerweg Ost 21 4617 Gunzgen 062 216 46 69 info@gunzgen.ch

Hägendorf Werkhof Borner Marco Solothurnerstrasse 23 4614 Hägendorf 062 209 17 70 marco.borner@haegendorf.ch

Halten Bauermeister Nina Hauptstrasse 30 4566 Halten 032 530 05 83 uko@halten.ch

Härkingen Baumgartner Urs Munigass 7 4626 Niederbuchsiten 079 209 30 80 urs.baumgartner@haerkingen.ch

Hauenstein-Ifenthal Christ Urs Hof Oberwald 4633 Hauenstein 062 293 04 76 / 079 414 69 54 christ4633@gmail.com

Herbetswil Fluri Daniel 076 403 89 77 d.fluri@ggs.ch

Himmelried Hänggi Roger Werkhof, Kürziweg 293 4204 Himmelried 079 279 43 50 roger.haenggi@himmelried.ch

Himmelried Dallio Daniel Schürenmatt 1 4208 Nunningen 79 666 96 20 daniel.dallio@himmelried.ch

Hochwald Kübler Beat Hauptstrasse 1 4146 Hochwald 079 349 49 40 beat.kuebler@hochwald.ch

Hofstetten-Flüh Gschwind Konrad Flühstrasse 34 4114 Hofstetten 061 731 37 25 koni.gschwind@bluewin.ch

Holderbank Zbinden Hanspeter 4718 Holderbank SO 079 341 31 20 werkhof_holderbank@bluewin.ch

Horriwil Krebs Bruno Hauptstrasse 35 4557 Horriwil 032 614 32 67

Hubersdorf Biberstein-Bisang Jörg Niederwilstrasse 5 4535 Hubersdorf 032 637 26 56

Hüniken Gloor-Evalet Walter Hauptstrasse 7 4554 Hüniken 032 614 26 88 moschti@bluewin.ch

Kappel Werkhof 4616 Kappel werkhof@kappel-so.ch

Kestenholz Müller Reto Neue Strasse 1 4703 Kestenholz 079 174 29 28

Kienberg Werkhof Rippstein Adrian Saalhof 65 4468 Kienberg 062 844 32 06 anton.rippstein@bluewin.ch

Kleinlützel Dreier Jürg Huggerwaldstrasse 363 4245 Kleinlützel 061 771 06 32

Kleinlützel Baumgartner Franz Dorfstrasse 201 4245 Kleinlützel 079 699 37 13

Langendorf Marti Hans-Rudolf Staalenhofweg 1 4513 Langendorf 032 621 40 09 werkhof@langendorf-so.ch 

Laupersdorf Ackermann Gerhard Rainweg 560 4712 Laupersdorf 062 391 33 88 gerhard.ackermann@ggs.ch

Lohn-Ammannsegg Buchser Reto Stöcklistrasse 2 4573 Lohn-Ammannsegg 032 677 53 07 reto.buchser@lohn-ammannsegg.ch

Lommiswil Werkhof Flury Adrian 4514 Lommiswil 079 716 03 39 adrian.flury@besonet.ch

Lostorf Born Heinz Eihübelstrasse 32 4654 Lostorf 062 298 12 78 rhborn@bluewin.ch

Lostorf Beriger Gaby Sonnhaldenstrasse 23 4654 Lostorf 062 298 25 77 gberiger@hin.ch

Lüsslingen-Nennigkofen Bartlome Stefan Fröschern 288 4574 Lüsslingen 032 622 84 89 info@bartlome-gartenbau.ch

Luterbach Werkhof Wingeier Stefan Jurastrasse 28 4542 Luterbach 032 682 61 39 stefan.wingeier@luterbach.ch

Lüterkofen Ruetsch Daniela Hauptstrasse 30 4571 Lüterkofen 032 677 31 80 danchy@sunrise.ch

Lüterswil-Gächliwil Pedrelli Livio Balmstrasse 11 4584 Lüterswil 079 104 18 04 pedrelli.livio@gmail.com

Matzendorf Werkhof Haefeli Roland Rehgasse 33 4713 Matzendorf 062 394 22 04 werkhof@matzendorf.ch

Meltingen Umweltschutz- & Fronkommission Engeler Roman Hauptstrasse 54 4233 Meltingen 078 891 02 65 gemeinde@meltingen.ch

Messen Kunz Brigitte Hauptstrasse 31 3254 Messen 031 765 57 40 brigitte-mathys@bluewin.ch

Messen Ambrosia Scheidegger Urs Hubelweg 12 3254 Messen 031 765 60 51 urs.scheidegger@bfh.ch

Metzerlen-Mariastein Renz Samuel Sternwartenhof 1 4116 Metzerlen 079 275 15 21 sternwartenhof@gmx.ch

Mümliswil-Ramiswil Brunner Herbert Älpliweg 11 4719 Ramiswil 062 391 44 29 herbertbrunner@ggs.ch

Neuendorf Werkhof Eggenschwiler Ricardo Chäsiweg 20 4623 Neuendorf 079 840 82 24 ricardo.eggenschwiler@neuendorf.ch

Niederbuchsiten Studer Urs Rain 13 4626 Niederbuchsiten 062 393 25 68 simon.hafner@niederbuchsiten.ch; gemeinde@niederbuchsiten.ch

Niedergösgen Eng Bruno Söhrenweg 10 5013 Niedergösgen 062 849 41 81

mailto:werkhof@gretzenbach.ch
mailto:pj-borer@ebmnet.ch
mailto:urs.baumgartner@haerkingen.ch
mailto:christ4633@gmail.com
mailto:d.fluri@ggs.ch
mailto:werkhof_holderbank@bluewin.ch
mailto:gerhard.ackermann@ggs.ch
mailto:sternwartenhof@gmx.ch
mailto:simon.hafner@niederbuchsiten.ch


Pflanzenschutz und Neobiota verantwortliche Personen der Gemeinden 14.11.2023

Gemeinde/Ortsteile Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon E-Mail
Niedergösgen Werkhof Meier-Schenker Thomas Oltnerstrasse 63 5013 Niedergösgen 079 641 34 51 brunnenmeister@niedergoesgen.ch

Nuglar-St. Pantaleon Saladin Patrick St. Pantaleonstrasse 26 4412 Nuglar 061 911 05 93 patmet@bluewin.ch

Nunningen Jeger Elio Bretzwilerstrasse 19 4208 Nunningen 075 418 88 01 elio.jeger@nunningen.swiss

Oberbuchsiten Staub André Hauptstrasse 139 4625 Oberbuchsiten 062 393 32 02

Oberdorf Werkhof Adam Simon Weissensteinstrasse 95 4515 Oberdorf SO 032 621 40 22 simon.adam@oberdorf.ch

Obergerlafingen Nussbaum Toni Kriegstettenstrasse 24 4564 Obergerlafingen 032 675 42 36 t.nussbaum@hotmail.ch

Obergösgen Biedermann Roland Aarauerstrasse 9 4653 Obergösgen 062 295 59 79 roland.biedermann@bluewin.ch

Oekingen Gasche-Schnyder Jakob Oeschstrasse 15 4566 Oekingen 032 675 33 54

Oensingen Werkhof Rudolf von Rohr Roman Hauptstrasse 88 4702 Oensingen 062 388 05 50 rrudolfvonrohr@bluewin.ch

Olten Umweltfachstelle Kaufmann Lisa Dornacherstrasse 1 4600 Olten 062 206 12 69

Recherswil Schöll Uwe Hauptstrasse 56 4565 Recherswil 079 435 83 85 uwe.schoell@recherswil.ch

Rickenbach Bürgi Pascal Bergstrasse 23 4613 Rickenbach 078 666 54 52 pascal.buergi@gmail.com

Riedholz Walter Manuel Wallierhofstrasse 5 4533 Riedholz 079 296 62 43 manuel.walter@riedholz.ch

Rodersdorf Hauser-Vögtli Ueli Oltingerstrasse 51 4118 Rodersdorf 061 731 13 09 ueli.hauser@bluewin.ch

Rüttenen Frei Lauro Schulstrasse 1 4522 Rüttenen 032 622 50 06 laurofrei@outlook.com

Schnottwil Willi Thomas Holiweg 43 3253 Schnottwil 032 351 41 45

Schönenwerd Werkhof Aarestrasse 1 5012 Schönenwerd 079 657 91 16

Seewen Oberli-Schär Jörg Weiherhof 1 4206 Seewen SO 061 911 01 73 joerg.oberli@gmail.com

Selzach Leimer Thomas Büelenweg 1 2544 Bettlach 032 641 29 13 t.leimer@selzach.ch

Solothurn (Stadt) Perego Daniele Baselstrasse 4 4500 Solothurn 079 541 72 62 werkhof@solothurn.ch

Starrkirch-Wil Wälty Lukas Chaletring 22 4655 Starrkirch-Wil 079 410 86 62 waelty1991@gmail.com

Stüsslingen Meier Martin Hauptstrasse 71 4655 Stüsslingen 062 298 01 50 maiame@bluewin.ch

Subingen Werkhof Schnider Rudolf Hohfurenacker 24 4553 Subingen 032 614 33 52 / 079 663 07 68
 werkhof@subingen.ch

Trimbach Werkhof Winznauerstrasse 191 4632 Trimbach 062 293 00 58 gemeindebetriebe@trimbach.ch

Unterramsern Mollet Daniel Hauptstrasse 20 4588 Unterramsern 079 267 53 36 daniel.mollet@unterramsern.ch

Walterswil Bühler Robert Lärchenweg 4 A 5746 Walterswil SO 079 221 24 40 uwkpraesidium@walterswil.ch

Wangen b. Olten  Werkhof Bächler Werner Industriestrasse 22 4612 Wangen b. Olten 062 206 00 38

Welschenrohr-Gänsbrunnen Rütti Willy Hauptstrasse 113 4716 Welschenrohr 032 639 10 43

Winznau Näf Priska Kleinfeldstrasse 42 4652 Winznau 062 295 28 87 naef.urs8@bluewin.ch

Wisen Bauverwaltung Schmid Erich Ausserdorfstrasse 72 4634 Wisen 079 774 41 89 bauverwaltung@wisen.ch

Witterswil Grimm Philipp Grossmattweg 45 4106 Therwil 061 722 15 68 p.grimm@witterswil.ch

Wolfwil Rauber Martin Vordere Gasse 26 4628 Wolfwil 062 926 10 79 martin.rauber@bluewin.ch

Zuchwil Werkhof Witschi Roger 079 671 75 24 roger.witschi@bluewin.ch
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